РЕСПУБЛИКА TATAPCTAF

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
ad m-aznakay @ma il. г и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « oZ<c> » 1 0  20 1 6 г

О внесении изменения в Порядок
предоставления компенсационных выплат
гражданам, имеющим детей, посещающих
образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного
образования в Азнакаевском муниципальном
районе, утвержденный постановлением
руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района от
26.09.2013 №271 «О предоставлении мер
социальной поддержки гражданам, имеющим
детей, посещающих образовательные
организации, реализующие образовательную
программу дошкольного образования»

В целях корректного расчета размера компенсационных выплат
гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации,
реализующие образовательную программу дополнительного образования,
постановляю:

1. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат
гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования в
Азнакаевском муниципальном районе, утвержденный постановлением
руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района от 26.09.2013 №271 «О предоставлении мер социальной поддержки
гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования»,
изменение, изложив пункт 1.3. в следующей редакции:

«1.3. При определении права на получение компенсации
среднедушевой доход семьи исчисляется по правилам, установленным в
статьях 5-14 Федерального закона от 05.04.2015 №44-ФЗ «О порядке учета
доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко
проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им
государственной социальной помощи», с учетом видов доходов, указанных в
Перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода

I ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ЖИТЭКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

КАРАР

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

семьи и дохода одиноко проживающего гражданина, для оказания им
государственной социальной помощи, утвержденным Постановлением
Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 №512.

Среднедушевой доход семьи для назначения компенсации определяется за
три последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о
назначении компенсации со всеми необходимыми документами (далее -
расчетный месяц).

При определении среднедушевого дохода семьи независимо от раздельного
или совместного проживания учитываются доходы граждан, являющихся
получателю супругом (супругой).

Среднедушевой доход семьи в расчетном периоде исчисляется путем
деления среднемесячного совокупного дохода семьи на количество членов семьи.

Среднемесячный совокупный доход семьи в расчетном периоде равен
сумме среднемесячных доходов всех членов семьи.

Среднемесячный доход каждого члена семьи определяется путем деления
суммы его доходов, полученных в течение расчетного периода, на количество
месяцев этого расчетного периода, в течение которых он имел данные доходы.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя оуковолителя .Исполнительного комитета Азнакаевского

А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru